



## § 6

### Ideburet offentligt partnerskap (IOP), överenskommelse med Nya Rågsveds Folkets hus

#### Stadsdelsnämndens beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att återremittera ärendet för dels granskning av möjlig jävsproblematik dels förklaring till det höga medlemstalet vid nya Rågsveds Folkets Hus.

#### Ärendet

IOP, Idéburet Offentligt Partnerskap, är ett partnerskap mellan en eller flera idéburna organisationer och den offentliga sektorn.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslag till IOP-avtal med Nya Rågsveds Folkets hus (NRFH), för att etablera en mötesplats för nyanlända.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 27 mars 2018.

Dnr 211-2018-1.2.5.

#### Beslutsgång

Sammanträdet ajournerades under 5 minuter kl.19:25-19:30 Därefter ställde ordföranden fråga om återremiss av ärendet och fann att nämnden enigt beslutat att återremittera ärendet.

#### Yrkanden

Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. (MP) Lars Sterneby (V) yrkade återremiss av ärendet.

#### Särskilt uttalande

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Urban Rybrink (L)

”Vi är positiva till IOP, som ett sätt att ge den idéburna sektorn en större roll i välfärden och på det sättet bättre kunna ta tillvara dess styrkor. Även om det går att använda IOP för kortare insatser så är det ju tänkt för situationer där man vill formalisera ett långvarigt samarbete med en idéburen aktör utan att behöva falla tillbaka på kortsiktiga föreningsbidrag eller upphandlingar som kan vara svåra att



utforma på sådana sätt att de idéburna aktörernas unika styrkor tillmäts tillräcklig konkurrenskraft. Det är inte tänkt att utgöra ett förtäckt föreningsbidrag.

Hösten 2017 ansökte NRFH om föreningsbidrag för aktiviteter för nyanlända. Ansökan avslogs då och vi kan inte se vad skillnaden är i underlaget till IOP. Då kommenterade förvaltningen att det är tveksamt om det är det bästa nyttjandet av resurser för att skapa aktiviteter för målgruppen. Vad är skillnaden nu? På vilket sätt stöttar man målgruppen på ett sätt som inte redan förekommer i förvaltningen via t ex stadsdelsmammor och medborgarkontor? Fördelarna med IOP blir starkast om man verkligen kan visa på det mervärde som den deltagande föreningen bidrar med.

Vi blir också tveksamma till NRFH:s underlag då man anger sitt medlemsantal i stadsdelen till 42.000 personer. Det är svårt att föreställa sig att cirka hälften av stadsdelens befolkning skulle gå att räkna som medlemmar.”